２０２１年５月１１日

各  位

会 社 名 エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社
代 表 者 取締役社長  荒 木 直 也
（コード番号：８２４２ 東証第１部）
問い合わせ先  財務室長 野村 肇

（TEL 06-6486-6091）

個別決算における前事業年度の実績値との差異に関するお知らせ

当社の個別決算における当事業年度の実績値が、前事業年度の実績値から一定以上変動しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．個別決算における前事業年度の実績値と当事業年度の実績値との差異
（2020 年 4 月 1 日 ～ 2021 年 3 月 31 日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前事業年度実績（Ａ）

百万円
13,194

百万円
3,145

百万円
3,760

百万円
1,196

円 銭
9.68

当事業年度実績（Ｂ） 14,261 1,966 2,992 △20,721 △167.54
増減額（Ｂ－Ａ） 1,067 △1,179 △768 △21,917 △177.22
増減率（％） 8.1 △37.5 △20.4 － －

２．差異が生じた理由

2021 年 3 月期の個別決算については、システム投資による減価償却費等の営業費用の増加を、グルー

プ会社からのシステム使用料収入やグループ運営負担金収入で吸収することができず、営業利益は1,966
百万円、経常利益は 2,992 百万円となり、いずれも前期実績を下回りました。

また、一部のグループ会社で減損損失を計上したことを受け、グループ会社に対する株式評価損や貸

倒引当損等を関係会社投資等損失として特別損失に計上したことなどから、当期純損失は、20,721 百万

円と前期実績を大きく下回りました。
なお、当社は持株会社であり、上記の増減要因の多くは、連結決算においては消去されます。当社の

連結決算の内容につきましては、本日開示しております当社決算短信をご覧ください。

以 上